
 

 

 

Au-dessus de 100 €, le paiement se fait en trois fois. Vous recevrez donc 3 factures du trésor public. 

 
* L'initiation musicale ou formation musicale sont obligatoires jusqu'à la fin du 1er cycle ou jusqu'à 15 ans. 

 

 

TARIFS 2023-2024 - Ecole de Musique Municipale de Sainte-Pazanne 

DISCIPLINES 

COMMUNE   
toutes disciplines 

+ HORS 
COMMUNE 

clarinette, 
saxophone, flûte, 
trompette, violon 

HORS 
COMMUNE 

piano, 
guitare, 

percussions  

CURSUS 
DECOUVERTE 

Tarif agglo 
Baby Music, pour les enfants de 1 à 3 ans 87 € 

Eveil musical, pour les enfants de 5 et 6 ans 87 € 

CURSUS 
MUSIQUE & 
HANDICAP 

Tarif fixe Atelier musique et handicap 186 € 

CURSUS 
ELEVES 
(dégressif 
selon le 

nombre de 
personne dans 

le foyer) 

Tarif de 
base 

Initiation musicale/formation musicale* seule ou avec 
pratique collective 

165 € 252 € 

Instrument seul ou avec une pratique collective 321 € 477 € 

Initiation musicale/formation musicale* + Instrument 399 € 606 € 

2ème 
élève ou 
membre 
harmonie 
(réduction 

10%) 

Initiation musicale/formation musicale* seule ou avec 
pratique collective 

147 € 228 € 

Instrument seul ou avec une pratique collective 291 € 435 € 

Initiation musicale/formation musicale* + Instrument 360 € 546 € 

3ème 
élève 

(réduction 
30%) 

Initiation musicale/formation musicale* seule ou avec 
pratique collective 

114 € 174 € 

Instrument seul ou avec une pratique collective 225 € 336 € 

Initiation musicale/formation musicale* + Instrument 279 € 426 € 

A partir du 
4ème 
élève 

(réduction 
50%) 

Initiation musicale/formation musicale* seule ou avec 
pratique collective 

84 € 129 € 

Instrument seul ou avec une pratique collective 162 € 240 € 

Initiation musicale/formation musicale* + Instrument 201 € 303 € 

 Forfait 2ème instrument 261 € 390 € 

CURSUS 
MUSICIENS 
AMATEURS 

Tarif de 
base 

Pratique collective seule, nombre illimité dans la limite des 
places disponibles (orchestre, musique de chambre, musiques 
actuelles, ensemble guitare, rythmoloco, accompagnement 
piano, batucada) 

84 € 

Location instrument 

LOCATION 
INSTRUMENT 

Tarif fixe 
Location clarinette, flûte, trompette, saxophone, violon 120€/an ou 40€/trimestre  

Location guitares 60€/an ou 20€/trimestre 


